
 
 
 

 

 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO “CIRO POLLINI” MORTARA 

Tecnico dell’agricoltura e dello sviluppo rurale- Tecnico dei  servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera 
Tecnico dei servizi socio-sanitari – Operatore della ristorazione 

Via Ospedale, 4– 27036  MORTARA (PV) –  tel.0384/98176  fax 0384/296068 
Sede Staccata Via Troncone, 1 – tel 0384/93619 
Sede Staccata Via Marsala, 11-   tel. 0384/91584 

e mail segreteria@ciropollini.eu     Pec: pvra02000d@pec.istruzione.it  C.F. 92001090189 – Cod. meccanografico  PVRA02000D Codice Univoco UF3OPA 
 

 
                                                                                             All’Ufficio IV Autorità di Gestione 
                                                                                              PON “Per la Scuola Competenze e 
                                                                                               ambiente per l’apprendimento” 
                                                                                     Viale Trastevere, 76/A – 00153 ROMA                        
                                                                                                   A mezzo piattaforma SIF 2020 
 
 

                                                                                                          Al sito della scuola 

                                                                                                           Agli atti 

                                                                                                                         

 

                                                                                                                          
OGGETTO: RINUNCIA INTERO PROGETTO  PON “ Per la Scuola compe-
tenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020- Avviso pubblico 2999 del 
13/03/2017 “Orientamento formativo e ri-orientamento”. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di conti-
nuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi; 
CODICE 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-122 “A SCUOLA MI ORIENTO” 
  
 
 
VISTO 

                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
L’avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e 
ri-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 
Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, 
e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavora-
tivi; 

 
VISTA 

 
la candidatura Candidatura N. 40499-2999 del 13/03/2017 - FSE - 
Orientamento formativo e riorientamento, presentata da questo Isti-
tuto con il titolo ”A scuola mi oriento”  

 
VISTA 

 
 la nota prot. AOODGEFID/7888 del 27/03/2018 di autorizzazione 
del progetto CODICE 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-122 “A SCUOLA 
MI ORIENTO” 

 
VISTE 

 
le linee guida e norme per la realizzazione dei PON FSE - compe-
tenze e ambienti per l‟apprendimento FESR 2014-20 Per la scuola; 

 
VISTE 

 
le indicazioni contenute nella nota MIUR AOODGEFID 0018195 e 
nel manuale SIF 20120 sez. “Rinunce‟; 





 
 
 
 
ACQUISITE le delibere del Collegio dei Docenti del 20/12/2018 e del Consiglio d’istituto 
del 28/11/2018 di rinuncia alla realizzazione del progetto relativo al suddetto avviso e con-
tenenti le seguenti motivazioni: 
 
-La progettazione iniziale prevedeva lo svolgimento del progetto in due anni scolastici ed 
era stato rivolto alle classi seconde per poi proseguire l’anno successivo con le terze. Poiché 
l’autorizzazione è pervenuta il 23 marzo 2018, di fatto il progetto si  potrebbe svolgere solo 
nell’anno scolastico 2018-19. Questo comporterebbe una eccessiva concentrazione delle ore 
extracurricolari e snaturerebbe il senso e le ricadute del progetto; 
 
 -Anche in considerazione di quanto descritto sopra, non è stata riscontrata una larga dispo-
nibilità da parte dei docenti interni per collaborare alla realizzazione del progetto né un nu-
mero sufficiente di studenti che potrebbero garantire le presenze necessarie 
 
-Rispetto al momento in cui è stata inoltrata la proposta c’è stato un notevole turn over 
all’interno dell’Ufficio di Segreteria; considerato anche che la scuola sta cercando di realiz-
zare un altro progetto PON sui laboratori professionalizzanti, non sarebbe possibile gestire 
ulteriori carichi di lavoro 
 
PRESO ATTO pertanto dell’inattuabilità del progetto di cui all’Avviso PON FSE in oggetto 
denominato “A scuola mi oriento”; 
 
 
Tutto ciò visto e rilevato, 
                                                                DECRETA 
 
per le motivazioni contenute in premessa la rinuncia all’intero progetto PON “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 
13/03/2017 “Orientamento formativo e ri-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo So-
ciale Europeo (FSE), denominato “A scuola mi oriento” CODICE 10.1.6A-FSEPON-LO-
2018-122  . 
 
Il presente decreto è pubblicato in Piattaforma MIUR e sul sito dell’Istituzione scolastica. 
 
                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
                                                                                                  Elda Frojo 
 
                                 (Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

 


		2018-12-20T16:17:12+0100
	FROJO ELDA




